8

Jaguaribe, 30 de julho de 2021 Edição Nº: 3555

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

– AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Secretaria

de Educação e Cultura do Município  de Jaguaribe comunica aos interessados

que no dia 02 de agosto de 2021, às 08:00 horas, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341,

Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS

referentes a TOMADA DE PREÇO Nº 10.06.01/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE

CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO

ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL E
ARQUITETURA, PARA FISCALIZAÇÃO, ANÁLISE,

MONITORAMENTO E DIAGNÓSTICOS DE OBRAS PÚBLICAS

(CONSTRUÇÕES, MELHORIAS, ADAPTAÇÕES, REFORMAS E
AMPLIAÇÕES), BEM COMO ADEQUAÇÃO E ELABORAÇÃO DE

PROJETOS, AS BUILT E ORÇAMENTOS BÁSICOS DE PEQUENA

COMPLEXIDADE, COM FORMATAÇÃO PARA IMPRESSÃO DE

DESENHOS EM CAD, DE INTERESSE DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da
Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail:

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 29 de julho de 2021. Michelle

Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 30.07.01/2021 O

Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir ÓRGÃO RESPONSÁVEL:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA

E TURISMO. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA L O, S/N,

NO DISTRITO INDUSTRIAL DE JAGUARIBE, (GALPÃO INDUSTRIAL),

DESTINADO À INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIAS PARA GERAÇÃO DE

EMPREGOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E TURISMO. FAVORECIDO: ACP

BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 10.902.669/0001-22.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 24, inc. X c/c o art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Jaguaribe/CE, 30 de Julho de 2021.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E TURISMO, torna público o extrato do CONTRATO N.º

30.07.01/2021, resultante da Dispensa de Licitação N.º 30.07.01/2021: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

LOCALIZADO NA RUA L O, S/N, NO DISTRITO INDUSTRIAL DE JAGUARIBE,

(GALPÃO INDUSTRIAL), DESTINADO À INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIAS PARA

GERAÇÃO DE EMPREGOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E TURISMO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31

de Dezembro de 2021. VALOR MENSAL: R$ R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).

VALOR GLOBAL: R$ R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS).

CONTRATADO(A): ACP BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA ASSINA

PELA CONTRATADA: JORGE LEHM MULLER ASSINA PELA

CONTRATANTE: ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ - Jaguaribe/CE, 30 de Julho de

2021.

***  ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº.: 20217053 ORIGEM: TOMADA DE

PREÇOS Nº 2021061701-TP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO CONTRATADA(O): CONSTRUTORA EXITO EIRELI – EPP OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BOOSTER NO

DISTRITO DE FEITICEIRO E CAPINAGEM DE LAGOA DE TRATAMENTO DE

ESGOTO - ETE JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 34.050,00 (trinta e quatro mil, cinquenta

reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de

Agua e Esgoto, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento

4.4.90.51.99, no valor de R$ 34.050,00 VIGÊNCIA: 30 de Julho de 2021 a 31 de

Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2021.

***  ***   ***

PORTARIA N° 077/2021 O DIRETOR DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E

ESGOTO-SAAE no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de

competência do Excelentíssimo Senhor Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

através da Portaria n° 397/2021, de 01 de junho de 2021, publicada no Boletim Oficial do

Município na mesma data, resolve: Art. 1° DESIGNAR o prestador abaixo relacionado

para, com observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do Contrato celebrado

entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE e a CONSTRUTORA EXITO

EIRELI EPP no Município de Jaguaribe, processo n° 2021061701-TP, contrato n°

20217053. a) Fiscal Titular: Paulo Afonso de Pinho Rêgo, Engenheiro Civil, CREA N°

4060D CE. Art. 2° O Fiscal será responsável para supervisionar, fiscalizar e acompanhar

o andamento e a execução dos serviços prestados, efetuando medições dos serviços

realizados e no final da obra firmar o Termo de Recebimento Provisório, conforme prevê

a alínea “a” do artigo 73, da Lei n° 8.666/93. Art. 3° O objeto do referido contrato é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE BOOSTER NO

DISTRITO DE FEITICEIRO E CAPINAGEM DE LAGOA DE TRATAMENTO DE

ESGOTO - ETE JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. A data da assinatura do contrato foi dia 30/07/2021.

O prazo de vigência é até 31/12/2021 a partir da data de assinatura do contrato. Art. 4°

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo publicada no sitio

eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CE, 30 de julho de 2021. Domingos

Henrique Diógenes Pinheiro – Diretor.

***  ***   ***